
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), yılın yedinci ayında hem 
dijital dönüşüm hem de küresel gelişmeler odağında yürüttüğü çalışmalarla dikkat 
çekti.

TOBB’un ev sahipliğinde düzenlenen EULEP Eğitim Modülleri Tanıtım 
Webinarı’nda, 146 şirket temsilcisi yapay zekâ, sanal gerçeklik ve sosyal inovasyon 
alanlarındaki modüller hakkında bilgilendirildi. Türkiye Ekonomi Politikaları 
Araştırma Vakfı’nın (TEPAV) da ortakları arasında yer aldığı AB destekli bu girişim, 
iş gücünün dijital çağa uyum sağlamasına katkıda bulunmayı hedefliyor.

Temmuz ayı boyunca yayınlanan değerlendirme notları da uluslararası gelişmelere 
dair geniş bir perspektif sundu. İran’ın nükleer programından ABD Merkez 
Bankası’nın politika derslerine, İklim Kanunu’ndan Suudi Arabistan’ın Michelin 
bölgesine dahil oluşuna kadar pek çok farklı konu, TEPAV tarafından ele alındı. 
TOBB-ETÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Gülriz 
Şen ile yapılan söyleşide ise İran-ABD ilişkilerinde olası yeni bir diplomatik süreç 
tartışıldı.

Temmuz ayı, ne yazık ki Türkiye ekonomisinin yakın tarihinde önemli bir rol 
üstlenen Süreyya Serdengeçti’nin vefatıyla gölgelendi. TEPAV ailesi olarak, yalnızca 
merkez bankacılığı alanında değil, kurumumuz bünyesinde de düşünsel 
derinliğiyle iz bırakan Serdengeçti’yi saygı, özlem ve minnetle anıyoruz.

Türk iş dünyası dijital geleceğe 
EULEP ile hazırlanıyor

İklim Kanunu yürürlükte ama 
adil geçiş nasıl olacak?
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Türkiye ekonomisinde önemli görevler üstlenmiş Eski 
Merkez Bankası Başkanı, TOBB-ETÜ Öğretim Görevlisi 
ve TEPAV Makroekonomi Çalışmaları Program 
Danışmanı Süreyya Serdengeçti, TOBB¬-ETÜ ve TEPAV 
tarafından düzenlenen törenin ardından Ankara’da 
son yolculuğuna uğurlandı. Ekonomi camiasından pek 
çok ismin katıldığı törende, Serdengeçti’nin kamu 
hizmetine adanmış yaşamı ve yol gösterici kişiliği öne 
çıktı.

Devamı için tıklayınız.

Süreyya Serdengeçti’ye veda

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11008
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Süreyya Serdengeçti’yi kaybettik

Süreyya Serdengeçti’yi kaybetmenin derin üzüntüsü içindeyiz.

Türkiye ekonomisinin en kırılgan dönemlerinden birinde üstlendiği sorumlulukla, merkez bankasının 
yeniden yapılanmasını ve kurumsallaşmasını sağlayan Serdengeçti, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Başkanlığı döneminde ülkemizde merkez bankası bağımsızlığının simgesi haline gelmiş ve bankanın o 
dönemde yürüttüğü güçlü para ve iletişim politikaları ile ekonomik istikrarın sağlanmasında temel 

adımların atılmasına öncülük etmişti. 

Merkez Bankası’ndaki görev süresinin ardından, TEPAV’da Makroekonomi Program Danışmanı ve 
İstikrar Enstitüsü Kurucu Direktörü olarak çalışmalarını sürdürdü.

TEPAV çatısı altında, Türkiye’de kamu dışında veriye dayalı ekonomi politikası analizinin 
kurumsallaşmasına destek verdi; özellikle para politikası ve kurumsal reformlar alanında yürütülen 

çalışmalara katkı sundu. Düşünsel derinliği, sakinliği ve mesleki birikimiyle kurum içindeki tartışmalara 
değer kattı. Genç araştırmacılar için yol gösterici oldu; Türkiye’de ekonomi politikası tasarımının 

niteliğini artırmaya yönelik çabalarda her zaman yapıcı ve yönlendirici bir tutum sergiledi.

Süreyya Serdengeçti’yi sadece bir merkez bankacı olarak değil, hayatını saygı ve titizlikle kamu 
hizmetine adamış örnek bir insan olarak tanıdık. Onu, katkılarıyla ve duruşuyla her zaman saygıyla 

anacağız.
Ailesine, sevenlerine ve tüm ekonomi camiasına başsağlığı diliyoruz.

TEPAV
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TOBB ev sahipliğinde düzenlenen tanıtım webinarında, 146 şirket temsilcisi EULEP 
Projesi kapsamında geliştirilen Yapay Zekâ, Sanal Gerçeklik ve Sosyal İnovasyon odaklı 
eğitim modülleri hakkında bilgilendirildi. Projenin Türkiye'deki dijital dönüşüm 
sürecine önemli katkı sunması bekleniyor.

Türk iş dünyası dijital geleceğe EULEP ile hazırlanıyor

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ev sahipliğinde 2 Temmuz 2025 tarihinde gerçekleştirilen EULEP 
Eğitim Modülleri Tanıtım Webinarı, Türkiye’nin dört bir yanından 146 şirketin katılımıyla düzenlendi. 
Avrupa Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği (Eurochambres) liderliğinde ve Avrupa Birliği eş-finansmanıyla 
yürütülen EULEP – European Learning Platform (Avrupa Öğrenme Platformu) Projesi, mesleki eğitim ve 
öğretim (VET) yoluyla dijital ve sosyal inovasyon alanlarında iş gücünün yetkinliklerini artırmayı 
hedefliyor.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı’nın (TEPAV) da ortakları arasında yer aldığı proje, Avrupa 
genelinde mesleki eğitimde mükemmeliyet merkezlerini bir araya getiriyor. Proje kapsamında şirketlerin 
insan kaynağını güçlendirmek amacıyla, Yapay Zekâ (AI), Sanal Gerçeklik (VR) ve Sosyal İnovasyon (SI) gibi 
yenilikçi konularda eğitim içerikleri geliştiriliyor.

Tanıtım webinarında katılımcılara, projenin genel hedefleri ve beklenen çıktılarının yanı sıra; Yapay Zekâ, 
Sanal Gerçeklik ve Değişim Yönetimi başlıklarında oluşturulan eğitim modülleri hakkında kapsamlı bilgi 
verildi. Ayrıca şirket çalışanlarına yönelik olarak hayata geçirilecek beceri yarışmaları ve pilot eğitim 
programları tanıtıldı.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10998

Haberler
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İklim Kanunu yürürlükte ama adil geçiş nasıl olacak?
Değerlendirme Notu / Sercan Sevgili, Mühdan Sağlam

Türkiye’nin uzun süredir beklenen İklim Kanunu, Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Paris 
Anlaşması sonrasında önemli bir adım olarak değerlendirilen kanun, Türkiye’nin iklim politikalarına genel 
bir çerçeve sunuyor. Ancak yapılan değerlendirmeler, yasanın şehirlerin ve sektörlerin farklı emisyon 
profillerini yeterince gözetmediğini ortaya koyuyor. Bu durum, adil ve kapsayıcı bir geçiş süreci için ikincil 
düzenlemelerin önemini gündeme getiriyor.

TEPAV tarafından hazırlanan “Türkiye’nin emisyon haritası: Mekânsal ve sektörel dağılım yeni yasa için 
ne anlatıyor?” başlıklı analizde, Türkiye’deki emisyon yoğunluğunun özellikle ulaşım, atık yönetimi ve 
elektrik üretimi sektörlerinde yoğunlaştığı belirtiliyor. 2024 yılı verilerine göre, ulaştırma sektörü 141 
milyon ton CO₂e ile en yüksek emisyona sahip alan olarak öne çıkıyor. Atık sektörü 140 milyon tonla ikinci 
sırada yer alırken, onu elektrik üretimi sektörü izliyor. Emisyonların yoğunlaştığı diğer sektörler ise 
sanayi, binalar ve tarım olarak sıralanıyor.

Büyük şehirler ve enerji üretim merkezleri dikkat çekiyor

Şehir bazında yapılan değerlendirmeler, İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük şehirlerin yanı sıra, 
Zonguldak ve Çanakkale gibi elektrik üretiminin fosil yakıt temelli olduğu illerde de emisyon oranlarının 
yüksek olduğunu gösteriyor. Bu illerdeki karbon salımının büyük kısmı, kömürle çalışan termik 
santrallerden kaynaklanıyor. Bu veriler, yerel ölçekte dönüşüm ihtiyacının altını çizerken söz konusu 
dönüşümün sosyal ve ekonomik etkilerinin de dikkate alınması gerektiğine işaret ediyor.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11001
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ABD Merkez Bankası’nın Türkiye’den alacağı bazı dersler
Değerlendirme Notu / Kamal Malhotra

Merkez Bankalarının Özerkliği, Ekonominin ve Finansal Piyasaların Sağlıklı İşlemesi İçin Önemlidir

Harvard Business Review’da Roberto Stefan Foa ve Rachel Kleinfeld tarafından yayımlanan yakın tarihli 
bir çalışmada şu ifadelere yer veriliyor: “Özel sektörün servetini artırmak bir yana, sağ popülist liderler 
döneminde hisse senedi getirilerinin çoğu zaman hayal kırıklığı yarattığını görüyoruz.” Daha spesifik 
olarak, bu getiriler “ilk görev döneminde endekslerin yaklaşık dörtte biri kadar gerisinde kalıyor, on yıl 
sonunda ise yarısı kadar düşük performans gösteriyor.” Bunun nedeni, sağ popülistlerin genellikle 
hukukun üstünlüğünü zayıflatmaları ve piyasalara müdahale etmeleridir (örneğin Trump’ın gümrük 
tarifeleri). Nobel Ödüllü ekonomistler Acemoğlu, Johnson ve Robinson da Ulusların Düşüşü adlı 
eserlerinde, otoriter rejimlerin kurumlara yönelik saldırılarının daha düşük ekonomik büyümeyle ilişkili 
olduğunu ortaya koydular.

ABD Başkanı Donald Trump, 25 Temmuz’da ABD Merkez Bankası’nın (Fed) Washington DC’deki merkezini 
ziyaret etti. Bu ziyaret, Trump yönetimi ile ABD’nin para politikasını yöneten bağımsız kurum arasındaki 
gerginliğin giderek arttığı bir dönemde gerçekleşti. Fed’in uygulamaları yalnızca ABD için değil, aynı 
zamanda Amerikan dolarının (USD) dünya rezerv para birimi olarak geleceği açısından da büyük önem 
taşıyor. Ziyaretin arka planında, Trump’ın Fed Başkanı Jerome Powell’dan ABD faiz oranlarını neredeyse 
sıfıra indirmesini defalarca talep etmesi ve enflasyonun artmayacağı konusunda ısrar etmesi yer alıyor. 
Trump aynı zamanda Powell’ı görevden alma olasılığını da sık sık dile getirmiş, ancak ardından bu 
tehditten geri adım atmıştır. Powell’a yönelik kullandığı dil de sık sık tepki çekmiştir. ABD Başkanı’nın 
Powell’a en son yönelttiği hakaretlerden biri, faiz indirimine yanaşmaması nedeniyle “aptal” ifadesi 
olmuştur. Trump, yakın zamanda Powell’ı kovmakla tehdit ettikten sonra, Fed’de kalması için ona sekiz 
aylık bir süre tanıdığını belirtmiştir. Oysa Fed Başkanı’nın mevcut dört yıllık görev süresi Mayıs 2026’ya 
kadar devam etmektedir; Fed Yönetim Kurulu üyeliği ise 2028’e kadar sona ermeyecektir.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11007 
https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11006Yazının İngilizce versiyonu için buraya tıklayınız.
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İran nükleer programının dönüm noktaları: Statü, silah, 
strateji
Değerlendirme Notu / Mühdan Sağlam

İran ile İsrail arasında 12 güne yayılan çatışmalar, geçtiğimiz hafta bir ateşkesle sona erdi. ABD Başkanı 
Donald Trump tarafından ilan edilen bu ateşkese tarafların ne kadar süreyle uyacağı ise belirsizliğini 
koruyor. Zira tarafları sık sık karşı karşıya getiren ve Batı kamuoyunda İran’a yönelik şüphe ve karşıtlığı 
besleyen temel unsur, hâlâ bir çözüme kavuşturulamayan İran’ın nükleer programı. Bu program 
nedeniyle ABD, İran’ın nükleer silah geliştirdiği iddia edilen bazı tesislerini havadan bombaladı. Söz 
konusu tesislerden radyoaktif bir sızıntının yaşanmamış olması şimdilik dünyayı rahatlatsa da İran’ın 
nükleer faaliyetlerinin kapsamı, denetimi ve geleceği hâlâ ciddi bir gerilim kaynağı olmaya devam ediyor.

Programın bu niteliği nedeniyle, İran’ın nükleer serüvenini; geçilen dönemeçleri, kurulan ve dağılan 
müzakere masalarını, BM ve ABD yaptırımları dahil olmak üzere tarihsel süreci analiz etmek, yalnızca 
İran’ın karşı karşıya kaldığı bölgesel tabloyu anlamak açısından değil, aynı zamanda küresel sistemde 
nükleer dengenin korunmasında yaşanan sorunları ve bu sorunların yarattığı güvensizlik ortamını 
kavramak açısından da önem taşımaktadır.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10993

Yayınlar
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Suudi Arabistan resmi olarak Michelin bölgesine dahil oldu
Değerlendirme Notu / Meryem Doğan

Geçtiğimiz hafta Michelin Rehberi, Suudi Arabistan'ın resmi olarak Michelin bölgesine dahil olduğunu 
duyurdu. Her yıl dünyanın dört bir yanından hac ve umre ziyaretçilerini ağırlayan Arabistan Yarımadası, 
aslında gastronomi turizmi açısından tamamen yabancı bir coğrafya değil. Ancak bu gelişme, ülkenin son 
dönemde attığı kültürel ve turistik açılım adımları arasında öne çıkıyor.

Neler olup bittiğine bakarken Suudi Arabistan’ın Mutfak Sanatları adlı bir komisyonu olduğunu ve bu 
yapının Kültür Bakanlığı bünyesinde faaliyet gösterdiğini öğrendim. Bu durum, konunun ulusal düzeyde 
ciddiye alındığını gösterdiği gibi; aynı zamanda bölgede turizm sektörü ve yeme-içme hizmetleri 
altyapısının da yeni bir evresine işaret ediyor olabilir.

Michelin Rehberi ve bölgedeki diğer oyuncular

Haziran 2022’de Birleşik Arap Emirlikleri (Dubai) ile başlayan Michelin’in Ortadoğu çıkarması, aynı yıl 
ekim ayında Türkiye (İstanbul) ile devam etti. Geçtiğimiz yıl aralık ayında Katar (Doha) da Michelin 
bölgesine dahil oldu. Son olarak Suudi Arabistan da bu bölgeye girmeyi başardı. En son Mayıs 2025'te 
açıklanan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) seçkisi ile bölgenin ilk 3 Michelin'li restoranları (FZN by Björn 
Frantzén ve Tresind Studio) açıklandı. 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10994

Yayınlar
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Devlet Politikalarını Kapsayıcı Hale Getirmek: Kapsayıcı 
Kalkınma ve Hindistan Anayasası Örneği
Değerlendirme Notu / Ekin Keleş

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10997

Yayınlar

Kapsayıcı kalkınma; kalkınma politikalarına, sosyal ve ekolojik bileşenlerin eklendiği ve son yüzyılda, 
devlet politikalarında her bir bireyin çoğulcu bir biçimde dikkate alındığı yeni bir ekonomik modeli ifade 
etmektedir. TEPAV’da yayımlanan, “Çağdaş Bir Anayasanın Temelleri: Kapsayıcı Kalkınma” isimli 
çalışmada kavramın; küresel ölçekte ortaklaşa benimsenen bir politika haline geldiği ve ülkelerin ortak 
refahını ve ekonomilerin uzun vadeli sürdürülebilir büyümesini esas alan uluslararası bir kalkınma 
vizyonu olarak kavramsallaştığı gösterilmektedir (Gupta & Vegelin, 2023; Gönenç & Keleş, 2025; 15). 
Ulusal düzeyde ise Fiji, Kolombiya ve Hindistan gibi ülkeler, kapsayıcı kalkınmayı anayasaya dahil ederek 
alarak yalnızca bir kalkınma hedefi değil, aynı zamanda korunması gereken bir hak ve uygulanması 
zorunlu bir anayasal ilke haline getirmiştir. Bu anayasal çerçeve; siyasal iktidarı sosyal ve ekonomik 
politikaları eşitlik, erişilebilirlik ve temsiliyet esasları doğrultusunda yeniden yapılandırmaya 
yönlendirirken; bireylerin sosyo-ekonomik konumu, etnik kökeni veya dini/mezhepsel kimliği ne olursa 
olsun kalkınma sürecine dahil edilmesini amaçlamaktadır. Bu kapsamda bu metin, özellikle Hindistan’da 
anayasal bir kavram haline gelen kapsayıcı kalkınmanın nasıl uygulandığı ve kamu politikalarını nasıl 
şekillendirdiğine dair bir çalışmayı içermektedir. 
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ABD’nin Dünya Ticaret Örgütünden atılması önerisinin 
düşündürdükleri
Değerlendirme Notu / Bozkurt Aran

 https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11003

2025 yılı itibarıyla ABD Başkanı Donald Trump’ın uygulamaya koyduğu küresel ticaret yaklaşımı yeniden 
küresel gündemin konuları arasında yerini almıştır. Özgürleşme Günü adı altında başlattığı gümrük 
tarifesi artışları, sadece en ciddi rakibi Çin ile Avrupa Birliğine değil geleneksel müttefiklerinden 
Kanada’ya ve Meksika’ya da yönelmiş ve bu iki ülkeyi ciddi bir ekonomik ve diplomatik baskı altına 
almıştır. Baskı, her iki ülkede de farklı tepkilere yol açmıştır. 

Bu değerlendirme notunda, ABD'nin en yakın ticaret ortakları olan Kanada ve Meksika ile kısa bir süre 
önce, yine Başkan Trump’ın birinci döneminde (2020) müzakere edilen ve imzalanan 
ABD-Meksika-Kanada Anlaşmasına rağmen ilişkilerde yaşanan gerginliğin nedenleri ve etkileri ele 
alınacaktır. 

ABD Başkanı Donald Trump’ın yeniden başkan seçilmesiyle birlikte, ticaret politikası önceki dönemde 
olduğu gibi saldırgan, tek taraflı ve al-ver odaklı (transcational) bir hatta oturmuştur. “Özgürleşme 
Günü)” (Liberation Day) adı altında 2 Nisan tarihinde ilan edilen gümrük tarifesi artışları ile 100'den fazla 
ülkeye %10 ila %55 bandında ek vergi getirmiştir. Bu konuda ayrıntılı bilgiye buradan ulaşılabilir.



İbrahim Antlaşmaları gerçekleşirse ne olur?
Değerlendirme Notu / Hilmi Demir, Emre Gürbüz

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11004

İbrahim Anlaşmaları, Ağustos–Eylül 2020 döneminde ABD'nin arabuluculuğunda Birleşik Arap Emirlikleri 
ve Bahreyn ile yapılan anlaşmalarla başlayan, daha sonra Fas ve Sudan gibi ülkelerin katılımıyla 
genişleyen; İran’a karşı ortak güvenlik kaygıları, ekonomik entegrasyon ve teknolojik iş birliği temelinde, 
İsrail ile Arap dünyası arasında diplomatik normalleşmeyi hedefleyen bölgesel bir mutabakattır. Bu 
anlaşma henüz bölgedeki tüm aktörler tarafından imzalanmamıştır. Ancak 2025’in ikinci yarısında 
ABD-İsrail ittifakı, hem Gazze’deki 60 günlük geçici ateşkese dayanarak hem de haziran ayında yaşanan 
ABD–İsrail–İran gerilimini diplomatik bir fırsata dönüştürme amacıyla, Suudi Arabistan, Suriye ve 
Lübnan’ın da sürece dâhil edilmesini hedefleyen girişimlerini hızlandırmıştır. Batı Şeria’da bazı şeyhler 
tarafından ortaya atılan “Hebron Emirliği” önerisi ise anlaşmanın kapsamını yeni bir boyuta taşımıştır. 
Bununla birlikte, Gazze’de süren çatışmalar, İsrail’in İran’a yönelik operasyonları ve Filistin meselesi 
etrafında devam eden tartışmalar nedeniyle genişleme süreci hâlâ kırılgan bir yapıdadır; kamuoyu 
desteği ise sınırlı kalmaktadır. Yıllara dayanan ABD–İsrail ittifakının İbrahim Anlaşmaları bağlamında 
gerçekleşmesi hâlinde Orta Doğu’yu nasıl yeniden şekillendireceğini ve bölgenin ekopolitik yapısını nasıl 
etkileyeceğini ortaya koymak için, bu ittifakın teopolitik yönünün ve mevcut durumunun analiz edilmesi 
büyük önem taşımaktadır.
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Gülriz Şen: “İran ile ABD Nükleer Görüşmelere Yeniden 
Dönebilir”
Mühdan Sağlam

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10996

Ortadoğu’da İran ile İsrail arasında uzun zamana yayılan çatışma ve gölge savaşları haziran ayında yerini 
12 gün süren doğrudan bir savaşa bıraktı. Taraflar karşılıklı olarak füzelerle birbirini hedef aldı. ABD, 
İran’ın nükleer tesislerini havadan vururken İran misillemede gecikmedi ve Katar’daki ABD üssünü hedef 
aldı. Taraflar arasında varılan ateşkesin ne kadar süreceği kadar, nükleer müzakerelerin yeniden başlayıp 
başlamayacağı, Körfez ülkelerinin tutumu, Çin’in savaştaki pozisyonu ve İran’da rejimin geleceği de 
yanıtlanması gereken önemli sorular. İsrail ile İran arasındaki savaşı, öncesini, bölgesel ve küresel 
aktörlerin tutumunu, İran ve bölgeyi nasıl bir sürecin beklediğini İran uzmanı TOBB-ETÜ Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Gülriz Şen ile konuştuk. 

Şen’e göre, bölgede çıkacak bir savaş, bazı aktörler için kısa vadede bir kazanç gibi görünse de orta 
vadede kimsenin lehine olmayacak.  O nedenle tüm aktörlerin yatıştırıcı bir tutumla hareket etmesi 
önem taşıyor.

7 Ekim’deki Hamas Saldırılarından bu yana İsrail ile İran arasındaki çekişme yeni bir boyuta evrildi. Son 
saldırılara kadar da İsrail, İran’ı doğrudan hedef almak yerine vekil güçlerini yok etmeyi, en azından 
etkilerini hafifletmeyi tercih ediyordu. Bu noktada gözler Irak’taki milis güçler Haşdi Şabi’ye döndü. Son 
çatışma dinamikleri dikkate alındığında Haşdi Şabi neredeyse sahada görünmedi, bunu İran mı istedi?

7 Ekim’den itibaren aslında İran ile İsrail savaşı, doğrudan bir çatışmaya dönüştü, ancak İsrail bu süre 
zarfında öncelikle İran’ın vekil gücü olduğunu düşündüğü Hizbullah ve Hamas gibi grupları hedef aldı. 13 
Haziran itibariyle bu kez İsrail doğrudan İran’a saldırdığında ise İran esasen çok kırılgan bir dönemdeydi. 
Zira İsrail, İran’ın bölgedeki savunma hattının başat unsuru olan Hizbullah ve Hamas’ı zayıflatmış ve 
böylelikle İran’ın ilk savunma bariyerini kırmıştı. Suriye’de Esad rejiminin çöküşü de İran açısından büyük 
bir kayıp oldu. İran bu nedenle ileri savunma adını verdiği doktrinini uygulayamadı, bizatihi topraklarında 
İsrail’in doğrudan saldırısına maruz kaldı. Bu nedenle iş vekalet veya gölge savaşından gün ışığında ve 
doğrudan bir savaşa evrildi, ki bunun ilk işaretlerini Nisan 2024’ten beri de görüyorduk.
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TÜRK-İŞ ve İTO’nun açıkladığı gıda enflasyon oranlarının altında kalan TEPAV Gıda Fiyat 
Endeksi (TEGE), haziran ayında %0,11 artış gösterdi. En fazla ucuzlayan ürünler arasında 
nane, sarımsak ve maydanoz yer aldı.
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TEGE Haziran’da Yavaşladı: Gıda Fiyat Artışı %0,11 ile Sınırlı 
Kaldı

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10995

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) tarafından hazırlanan Gıda Fiyat Endeksi (TEGE), 
2025 yılı Haziran ayına ilişkin verilerini yayımladı. 1-30 Haziran döneminde derlenen fiyatlara göre, gıda 
enflasyonu aylık bazda yalnızca %0,11 oranında artış gösterdi. Böylece yılın ilk üç ayında gözlenen 
yavaşlama eğilimi haziran ayında da sürdü ve aylık artış oranı %1’in altında kaldı
.
Aynı dönemde diğer kuruluşların açıkladığı verilere göre ise TÜRK-İŞ mutfak enflasyonu %4,08, İstanbul 
Ticaret Odası'nın (İTO) hesapladığı İstanbul Tüketici Fiyat Endeksi (İTÜFE) ise %1,93 olarak ölçüldü.

Haziran ayında taze meyve ve sebze kategorisinde fiyatı en çok düşen ürünler nane, sarımsak ve 
maydanoz olurken dereotu, sivri biber ve limon fiyatlarında belirgin artışlar kaydedildi. Taze sebze ve 
meyve dışındaki ürün gruplarında ise kuru kayısı, balık ve hazır et yemeklerinde fiyat artışları öne çıktı. 
Buna karşılık, kağıtlı şeker, pekmez ve dondurma gibi ürünlerin fiyatlarında düşüş gözlemlendi.
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SGK verilerine göre nisan ayında sigortalı çalışan sayısı yıllık bazda yüzde 1,7 arttı. 
Hatay, yaklaşık 100 bin kişilik artışla en fazla istihdam artışı görülen il oldu.
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Hatay’da istihdam artışı 100 bine yaklaştı

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/10999

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), Nisan 2025’e ait sigortalı çalışan verilerini açıkladı. Buna göre, Sosyal 
Güvenlik Destek Primi (SGDP) ödeyenler de dahil olmak üzere toplam sigortalı çalışan sayısı, nisan ayında 
yıllık bazda yüzde 1,7 artarak 25 milyon 340 bin 944 kişiye ulaştı.

SGDP kapsamında çalışanların sayısı ise yüzde 8,9 artışla 2 milyon 139 bin 711’e yükseldi. Bu grup, 
toplam sigortalı çalışanlar içindeki payını yüzde 8,4'e çıkardı.

En fazla istihdam artışı perakende ticarette

Sektörel veriler, istihdamın en fazla perakende ticaret sektöründe arttığını ortaya koydu. Bu sektördeki 
çalışan sayısı bir yılda 174 bin 425 kişi arttı. Perakende ticareti 137 bin 872 kişiyle bina inşaatı sektörü, 97 
bin 845 kişiyle yiyecek ve içecek hizmetleri ve 59 bin 796 kişiyle toptan ticaret takip etti.

En fazla düşüş bina ve çevre düzenlemede

Öte yandan, en fazla istihdam kaybı 123 bin 54 kişiyle bina ve çevre düzenleme faaliyetleri sektöründe 
yaşandı. Bu alandaki yıllık daralma yüzde 18,6 olarak kaydedildi. Giyim eşyaları imalatı (52.511) ile büro 
yönetimi ve destek hizmetleri (19.722) sektörleri de istihdam kaybının yüksek olduğu alanlar arasında 
yer aldı.
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TEPAV Para Politikası Değerlendirme Notu’nda, enflasyondaki düşüşe karşın politika 
faizinde sınırlı bir indirim alanı bulunduğu belirtilirken para politikasının esnekliğinin 
korunması ve yapısal reformların hızla hayata geçirilmesi gerektiği vurgulandı.
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TEPAV: “Politika faizinde sınırlı indirim alanı var, para 
politikası esnekliği korunmalı”

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11002

TEPAV Para Politikası Çalışma Grubu tarafından hazırlanan Para Politikası Değerlendirme Notu’nun 21. 
sayısı yayımlandı.

Enflasyonda Mayıs 2024’ten bu yana önemli bir düşüş gerçekleştiği ve düşüş eğiliminin tüm bu risklere 
rağmen bir süre daha sürmesinin beklendiği belirtilen notta, enflasyonla mücadelenin sürdürülebilirliği 
ve kalıcı düşük bir enflasyon düzeyine ulaşılmasının giderek zorlaştığına dikkat çekildi. Notta, “Atılmakta 
olan siyasi adımların ve uygulanmakta olan ekonomik programın 2026 sonuna kadar Türkiye’yi yüzde 
20’nin belirgin biçimde altındaki bir enflasyon düzeyine ulaştırmasının çok zor” ifadesine yer verildi.

TEPAV’ın Para Politikası Değerlendirme Notu’nda ayrıca, enflasyondaki düşüş eğiliminin Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) 2025 ve 2026 yıl sonu hedefleriyle uyumlu olmadığı vurgulandı. 
Ancak, bu eğilimin, TCMB’nin politika faizi ile enflasyon tahminleri arasındaki farkın yüksek olduğunu 
gösterdiği belirtilerek bunun Merkez Bankası’na politika faizinde sınırlı da olsa bir indirim imkânı tanıdığı 
ifade edildi.

Türkiye’nin Haziran 2025’teki yüzde 1,37’lik aylık enflasyonunun G20 ülkeleri arasındaki en yüksek ikinci 
enflasyon olduğunun belirtildiği notta, mart ayından bu yana yaşanan gelişmelerin makroekonomik 
istikrar ve yapısal temellerin güçlendirilmesinin ne denli önemli olduğunu bir kez daha gösterdiğine 
dikkat çekildi.
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TEPAV, Ankara’da faaliyet gösteren
kar amacı gütmeyen bir düşünce kuruluşudur.

Yeni dönemde faiz ve ücret politikası

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7613

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7616 

Burcu Aydın 

Burcu Aydın 

Yatırım ortamı nasıl iyileşir?

Burcu Aydın 

Bütçede yeni önlemler kapıda mı?

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7620

Burcu Aydın 

Beklenen faiz indirimi geldi: Sırada ne 
var?

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7624

Fatih Özatay
İlk yarının bütçe gelişmeleri üzerine

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7615

Fatih Özatay

Rekabet gücü endeksi

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7611

Fatih Özatay

Fatih Özatay

AB büyümesi ve ihracatımız

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7617

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7618

İkinci yarıya girerken

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7612

Fatih Özatay

İnşaat-sanayi ayrışması

Fatih Özatay

Faiz indirimi: Kaç puan?

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7622

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7623
Fatih Özatay

Bütçe: Biraz daha toparlanır ama…

Fatih Özatay

Ne yazık ki Süreyya Serdengeçti’yi de 
kaybettik

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7625

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7610

Güven Sak

Çin rekabetini artık ciddiye alalım

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7621
Güven Sak

Şimdi QIZ deyince…

H. Ekrem Cunedioğlu

Afet Bölgesinde İstihdam Nasıl Artıyor?

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7619

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7626 

M. Coşkun Cangöz

Aslında vergiyi kim ödüyor?

Fatih Özatay

Ya büyük bir turp daha çıkarsa?

https://www.tepav.org.tr/tr/blog/s/7614
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